会 議 録

会議の名称 桶川市立日出谷小学校 第２回学校運営協議会

開催日時 令和３年１０月１１日（月）

（開会） ９：２９  （閉会） １２：０３

開催場所 桶川市立日出谷小学校 視聴覚室

出席者氏名

（委員）

（校長も含め記載）

橋本 雄一（前日出谷小学校校長）

田口 武（区長）

熊井 隆広（愛宕幼稚園長）

古川 芳恵（主任児童委員）

辻  展子（交通指導員 班長）

山﨑 潤（PTA会長）

長島 操（学校応援団・環境）

生駒 みどり（学校応援団・図書）

閑野 千鶴（日出谷小・校長）

寶田 一聡（日出谷小・教頭）

江原 大輔（日出谷小・教諭）

欠席者氏名

（委員）

欠席者なし

傍聴者      ０ 名

議題 （１）授業参観をしての感想

（２）学校評価について

（３）埼玉県学力・学習状況調査、全国学力・学習状況調査

   の結果について

（４）子供たちの様子や育成について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）学校評価について ・QR コードと情報端末を用いて集計作業等を効率的に行う学

校評価の実施に当たって、回収率を維持できるように工夫す

ること。

・保護者の個人情報等が適切に扱われ、安心して協力できる保

護者アンケートを作成すること。

（２）学力向上について ・学力に関する児童の課題を教職員で共有し、課題解決のため

の具体的な取組を行うこと。

（３）授業参観をしての

   感想

・恵まれた環境の中で、落ち着いて学習することができてい

る。

・教員による指導の差が出ないようにすること。

配付資料 （１）学校評価に関する資料

（２）R３学力向上プラン